
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

  

 PID: MFCRDXRYEA 
Č. j.: MF-33298/2023/74-4 
 
 
 
 

Praha 15. 11. 2023 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane magistře, 

Ministerstvu financí byla dne 31. října 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

(V) souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám 
jakožto (…) o poskytnutí následujících informací k návrhu zákona o státním rozpočtu 
ČR na rok 2024 (https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=549&CT1=0).  

1) Na straně 350 se nachází následující tabulka, z níž vyplývá, že kraje obdrží v roce 
2024 o 14,66 mld. korun méně než v roce 2023. Žádám o informaci, zda tato tabulka 
obsahuje správné údaje, nebo zda jde o omyl (překlep) – v tom případě žádám 
o zaslání správných údajů... 

Následuje tabulka (Tabulka 6 – Dotace a příspěvky ze státního rozpočtu pro kraje 
v letech 2019 – 2024). 

2) Pokud jdou údaje v tabulce správné, žádám o informaci, jak bude krajům 
kompenzován výpadek 14,66 mld. korun, čeho přesně se tyto výdaje týkají (jedná se 
o finance na platy zaměstnanců škol?), z jakých zdrojů je budou kraje nově zajišťovat 
a co se stane, pokud je nezajistí. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Bylo zjištěno, že v rámci tabulky č. 6 – Dotace a příspěvky ze státního rozpočtu pro 
kraje v letech 2019 – 2024 (v tis. Kč), je nepřesně uveden popisek u dotací kapitoly 
MŠMT. V závorce je uveden text: (…) od roku 2023 včetně peněžních prostředků pro 
hl. m. Praha, správně má však být uvedeno: (…) v roce 2023 včetně peněžních 
prostředků pro hl. m. Praha. 

Údaje v roce 2023 proto zahrnují i hlavní město Prahu, ostatní roky (včetně roku 2024) 
nikoli. V případě sečtení hodnot z uvedené tabulky č. 6 a tabulky č. 4 – Dotace 
a příspěvky ze státního rozpočtu obcím a hl. m. Praze v letech 2019 – 2024 (tis. Kč), 
která je na straně 347, a následném meziročním srovnání za obce, kraje i hl. m. Prahu 
je rozdíl výrazně nižší (cca 0,8 mld. Kč). 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=549&CT1=0

